



SACCF 00	Caribeño	0200
Version: 1.0.0	Sub-Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0000
Central Proceso Registral	Unidad de Compra	Instituto Dom. de Evaluación e Investigación de la Calidad Educativa
Monte Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	200047
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
DE IMPRESION, REPRODUCCION Y ENLACE	PARA LOS DEPARTAMENTOS DE EVALUACION E INVESTIGACION	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8213111	Impresión de hoja de información a manual técnico	Unidad	1	1,043,100.00	1,043,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,043,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONA	PARA SUMINISTRO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	libra	400	250.00	100,000.00
50101814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	libra	1000	50.00	50,000.00
50201712	Bebidas de té	Caja	60.3	200.00	12,060.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	162,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PARA A COGNOCER LA INSTITUCION AL PUBLICO	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
80101600	Servicios de relaciones públicas	Unidad	4	27,742.00	111,768.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	311,768.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
SERVICIOS TECNOLOGICOS E INFORMATICA	PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Unidades de disco duro	Unidad	33	47,285.71	1,560,537.58
50112001	Accesorios de almacenamiento de soporte para computadores	Unidad	2	65,000.00	130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,690,537.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
SERVICIOS DE CATERING	PARA LAS ACTIVIDADES DE EVALUACION Y SEMINARIOS	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Servicios de catering	Unidad	10	93,500.00	935,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	935,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
VICIOS DE CONTRATACION DE TRANSPORTE	PARA LA REALIZACION DE EVALUACION E INVESTIGACION	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	30	33,000.00	990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
VICIOS DE CONTRATACION DE TRANSPORTE	PARA LA REALIZACION DE EVALUACION E INVESTIGACION	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	47	15,000.00	705,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONA	PARA SUMINISTRO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	libra	400	250.00	100,000.00
50201712	Bebidas de té	Caja	100	200.00	20,000.00
50101814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	libra	250	50.00	12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	132,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
SERVICIOS DE CAPACITACION	CAPACITACION PARA EL PERSONAL	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	528,374.43	528,374.43
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	71,000.00	71,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	599,374.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
SERVICIOS DE CAPACITACION	CAPACITACION PARA PERSONAL	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	528,374.43	528,374.43
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	71,000.00	71,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,374.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP
ACTIVIDADES Y GRUPOS	PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5121501	Acquy motor	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMPYMES	CODIGO SAMP

FECHA DE INICIO	FECHA DE FIN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1512101	Asuleto andador	Unidad	1	125,000.00	125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE FUNGACIÓN	PARA LA FUNGACIÓN Y ESTERMINACIÓN DE PLAGAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
712101	Servicio de administración e inspección	Unidad	2	18,750.00	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE FUNGACIÓN	PARA LA FUNGACIÓN Y ESTERMINACIÓN DE PLAGAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
712101	Servicio de administración e inspección	Unidad	2	18,750.00	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	PARA LAS ACTIVIDADES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas francesas	Unidad	9	57,888.89	521,000.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	521,000.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	PARA LAS ACTIVIDADES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas francesas	Unidad	9	63,877.77	575,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	575,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE CATERING	PARA LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010101	Servicios de catering	Unidad	20	77,000.00	1,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE CATERING	PARA LAS ACTIVIDADES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010101	Servicios de catering	Unidad	10	154,033.33	1,540,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,540,333.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
EVENTOS GENERALES	EVENTOS Y REUNIONES	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9014107	Gastos de eventos	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
9014107	Gastos de eventos	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
TERMINALES DE ESCRITORIO, OFICINA E I	PARA LAS NECESIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411707	Unidades de grabadoras	Unidad	8	312.50	2,500.00
2712120	Grapas	Caja	18	83.33	1,499.99
4412176	Resaltadores	Unidad	60	66.67	4,000.00
4412202	Protectoras de hojas	Papelote	10	200.00	2,000.00
4412211	Folios	Caja	15	200.00	3,000.00
4412203	Carpas	Unidad	50	200.00	10,000.00
2412130	Papel de notas autocopiantes	Papelote	100	50.00	5,000.00
9010107	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	200	65.00	13,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	33	151.52	5,000.00
4412183	Flores	Unidad	20	125.00	2,500.00
3412103	Dispositivos de cinta para sellar cables	Unidad	30	150.00	4,500.00
4412104	Cinta para zapaf	Caja	50	50.00	2,500.00
4412106	Lápices de madera	Caja	20	125.00	2,500.00
4412104	Dispositivos de cinta	Unidad	34	450.00	15,300.00
4410105	Carpas de tinta	Unidad	10	950.00	9,500.00
3201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	34	147.06	4,999.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	78,699.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
TERMINALES DE ESCRITORIO, OFICINA E I	PARA LAS NECESIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3712120	Grapas	Caja	18	83.33	1,499.99
4412176	Resaltadores	Unidad	60	66.67	4,000.00
4412202	Protectoras de hojas	Papelote	10	200.00	2,000.00
4412211	Folios	Caja	15	200.00	3,000.00
4412203	Carpas	Unidad	50	200.00	10,000.00
3412130	Papel de notas autocopiantes	Papelote	100	50.00	5,000.00
9010107	Bandas elásticas para talleres geométricos	Caja	200	65.00	13,000.00
4412183	Flores	Unidad	20	125.00	2,500.00
4412104	Cinta para zapaf	Caja	50	50.00	2,500.00
4412106	Lápices de madera	Caja	20	125.00	2,500.00
4412104	Dispositivos de cinta	Unidad	24	450.00	10,800.00
4410105	Carpas de tinta	Unidad	18	950.00	17,100.00
4410107	Unidades de grabadoras	Unidad	8	312.50	2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	33	151.52	5,000.00
3201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	34	147.06	4,999.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	74,999.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE TEXTIL	PARA IMPRESIONES SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN EDUCATIVA Y CONGRESO	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8212110	Impresión textil	Unidad	1	227,000.00	227,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	227,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
CI IMPRESION, ROTULACION Y ENCUADERNACION	PARA LAS NECESIDADES VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111011	Impresión de hoja de instrucciones a manual técnico	Unidad	1	804,250.00	804,250.00
8121011	Impresión de hoja de instrucciones a manual técnico	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	814,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
CI IMPRESION, ROTULACION Y ENCUADERNACION	PARA LAS NECESIDADES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111011	Impresión de hoja de instrucciones a manual técnico	Unidad	1	768,250.00	768,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	768,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
LECIENCIAS INFORMATICAS	SOFTWARE PARA EL MANEJO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321012	Software de manejo de licencias	Unidad	1	900,513.00	900,513.00
4321012	Software de manejo de licencias	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,040,513.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
LECIENCIAS INFORMATICAS	SOFTWARE PARA EL MANEJO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321012	Software de manejo de licencias	Unidad	1	366,000.00	366,000.00
4321012	Software de manejo de licencias	Unidad	1	185,000.00	185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	551,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
LECIENCIAS INFORMATICAS	SOFTWARE PARA EL MANEJO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321012	Software de manejo de licencias	Unidad	1	308,880.00	308,880.00
4321012	Software de manejo de licencias	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	388,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
EVENTOS GENERALES	EVENTOS Y REUNIONES DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8014060	Cuñetas de escritorio	Unidad	1	1,321,000.00	1,321,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,321,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
SERVICIOS DE CATERING	ACTIVIDAD DEL CONGRESO INTERNACIONAL	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9010103	Servicio de catering	Unidad	1	2,100,000.00	2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
DOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111703	Programa de investigación	Unidad	1	253,000.00	253,000.00
9111703	Programa de investigación	Unidad	1	253,000.00	253,000.00
8111501	Diseño de aplicaciones de software de la unidad central	Unidad	1	121,000.00	121,000.00
8010107	Servicio de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	100,000.00	200,000.00
8103710	Servicio de formación pedagógica	Unidad	1	251,000.00	251,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,099,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
DOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	ACTIVIDAD DE LA DIRECCION EJECUTIVA, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DEL PRE	Servicios	Comparacion de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111703	Programas de investigación	Unidad	1	4,448,775.84	4,448,775.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,448,775.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
DOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	PARA SEMINARIOS DE INVESTIGACION Y CONGRESO INTERNACIONAL	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9111703	Programa de investigación	Unidad	1	581,840.00	581,840.00
8111501	Diseño de aplicaciones de software de la unidad central	Unidad	1	17,000.00	17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACION	PARA LA OBRAS Y ACTIVIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/09/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321110	Impresión de múltiples funciones	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
4321106	Computadores personales	Unidad	8	80,000.00	640,000.00
4321103	Computadores notebook	Unidad	14	89,571.43	1,253,999.98
4410103	Toner para impresoras de fax	Unidad	43	4,200.00	180,600.00
4211007	Proyección multimedia	Unidad	2	70,000.00	140,000.00
4311007	Computadores de escritorio	Unidad	5	80,000.00	400,000.00
4311006	Kit de multimedia	Unidad	6	1,500.00	9,000.00
4321105	Kit de multimedia	Unidad	6	2,500.00	15,000.00
4321009	Arrendamiento (leasing) de net	Unidad	4	21,000.00	84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,878,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO S/MP
Tecnología de la Información y la Comunicación	PARA LA OBRAS Y ACTIVIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCION DE SERVICIOS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2023		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111101	Toner para impresión a láser	Unidad	10	R\$ 18,200.00	R\$ 182,000.00
4121106	Kit de mantenimiento	Unidad	10	R\$ 19,000.00	R\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 372,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	COMPRAS PARA LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1428	R\$ 245.10	R\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	COMPRAS PARA LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101509	Combustible diesel	Unidad	1428	R\$ 245.10	R\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	COMPRAS PARA LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	9000	R\$ 300.00	R\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	COMPRAS PARA LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	9000	R\$ 300.00	R\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	OTROS COMPRABLES	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1511101	Una de agua a gal por productor	Unidad	25,000.00	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
1511107	Una de agua a gal por productor	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 25,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818101	Servicio de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
7818101	Servicio de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818101	Servicio de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00
7818101	Servicio de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS	ELABORACIONES, INVESTIGACIONES Y PUBLICACIONES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Compra Menores	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111701	Programa de Investigación	Unidad	811	R\$ 1,178.11	R\$ 956,156.11
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 956,156.11
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS	ELABORACIONES, INVESTIGACIONES Y PUBLICACIONES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparación de Precios	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111703	Programa de Investigación	Unidad	509	R\$ 8,211.11	R\$ 4,681,658.59
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,681,658.59
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS	ELABORACIONES, INVESTIGACIONES Y PUBLICACIONES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparación de Precios	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111703	Programa de Investigación	Unidad	851	R\$ 3,351.44	R\$ 2,858,859.44
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,858,859.44
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS	ELABORACIONES, INVESTIGACIONES Y PUBLICACIONES DE VARIOS DEPARTAMENTOS	Servicios	Comparación de Precios	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111701	Programa de Investigación	Unidad	576	R\$ 8,106.11	R\$ 4,631,661.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,631,661.36
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	BOLSA AEROS	PARTICIPACIÓN EN LOS CONGRESOS	Servicios	Compra Menores	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Vales en dólares conestados	Unidad	6	R\$ 102,847.50	R\$ 618,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 618,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AYP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA VALORES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

		TRIMESTRE				Distrito Municipal		Distrito Nacional			
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
7811502	Vaso en asetas conestada	Unidad	15	R\$5	150.000	R\$5	R\$5	1.945.999,00			
8413157	Seguro de viaje	Unidad	3	R\$5	5.500,00	R\$5	R\$5	18.500,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	1.964.499,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
3921131	Accesorio eléctrico	Unidad	1	R\$5	25.000,00	R\$5	R\$5	25.000,00			
3921311	Accesorio eléctrico	Unidad	1	R\$5	25.000,00	R\$5	R\$5	25.000,00			
3921293	Cable eléctrico	Unidad	700	R\$5	90,00	R\$5	R\$5	63.000,00			
6021600	Maldonado de cinta	Unidad	2	R\$5	25.000,00	R\$5	R\$5	50.000,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	163.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
4410101	Melchora industrial de papel o aluminio	Unidad	1	R\$5	7.000,00	R\$5	R\$5	7.000,00			
2420204	Etiquetas para almacenaje	Unidad	1	R\$5	30.000,00	R\$5	R\$5	30.000,00			
5821204	Velas para alumbrado	Unidad	17	R\$5	12.647,00	R\$5	R\$5	295.999,00			
4001004	Vasos plásticos	Unidad	1	R\$5	15.000,00	R\$5	R\$5	15.000,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	351.999,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
4511204	Cámaras digitales	Unidad	1	R\$5	150.000,00	R\$5	R\$5	150.000,00			
6511601	Lentes para cámaras	Unidad	1	R\$5	70.000,00	R\$5	R\$5	70.000,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	220.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	92	R\$5	5.665,32	R\$5	R\$5	512.000,00			
53101702	Sombrero para hombre	Unidad	122	R\$5	2.403,15	R\$5	R\$5	129.313,15			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	641.313,15
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
5511213	Bandoleros o accesorios	Unidad	1	R\$5	1.420,00	R\$5	R\$5	1.420,00			
5211004	Mantitas	Unidad	1	R\$5	5.000,00	R\$5	R\$5	5.000,00			
52101506	Alfombras travadas	Unidad	2	R\$5	12.500,00	R\$5	R\$5	25.000,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	38.940,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
1121101	Pintura de esmalte	Unidad	100	R\$5	4.000,00	R\$5	R\$5	4.000,00			
1221904	Bachas	Unidad	5	R\$5	200,00	R\$5	R\$5	1.000,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	5.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	R\$5	125.000,00	R\$5	R\$5	125.000,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	125.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
4713101	Escarpa	Unidad	12	R\$5	25,00	R\$5	R\$5	1.920,00			
4713102	Pañales o trapos para limpiar	Unidad	20	R\$5	125,00	R\$5	R\$5	2.500,00			
4713104	Baldes para limpieza	Unidad	11	R\$5	450,00	R\$5	R\$5	4.950,00			
4713101	Accesorios de limpieza	Unidad	17	R\$5	147,00	R\$5	R\$5	2.499,00			
4713101	Cables o recambios para sofas	Unidad	40	R\$5	120,00	R\$5	R\$5	4.800,00			
4713101	Limpia cristales de plato	Unidad	83	R\$5	303,21	R\$5	R\$5	25.069,32			
1411706	Paquete de papel	Unidad	146	R\$5	1.376,00	R\$5	R\$5	200.000,00			
1411705	Servilletas de papel	Unidad	50	R\$5	2.000,00	R\$5	R\$5	100.000,00			
5311626	Desinfectante de manos	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713101	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713180	Productos para el lavavajillas	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713180	Productos para el lavavajillas	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713104	Escarbas	Unidad	10	R\$5	250,00	R\$5	R\$5	2.500,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	373.693,32
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra Menores		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
4713101	Escarpa	Unidad	12	R\$5	25,00	R\$5	R\$5	1.920,00			
4713102	Pañales o trapos para limpiar	Unidad	20	R\$5	125,00	R\$5	R\$5	2.500,00			
4713104	Baldes para limpieza	Unidad	11	R\$5	450,00	R\$5	R\$5	4.950,00			
4713101	Accesorios de limpieza	Unidad	17	R\$5	147,00	R\$5	R\$5	2.499,00			
4713101	Cables o recambios para sofas	Unidad	40	R\$5	120,00	R\$5	R\$5	4.800,00			
4713101	Limpia cristales de plato	Unidad	83	R\$5	303,21	R\$5	R\$5	25.069,32			
1411706	Paquete de papel	Unidad	146	R\$5	1.376,00	R\$5	R\$5	200.000,00			
1411705	Servilletas de papel	Unidad	50	R\$5	2.000,00	R\$5	R\$5	100.000,00			
5311626	Desinfectante de manos	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713101	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713180	Productos para el lavavajillas	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713180	Productos para el lavavajillas	Unidad	18	R\$5	398,00	R\$5	R\$5	7.244,00			
4713104	Escarbas	Unidad	10	R\$5	250,00	R\$5	R\$5	2.500,00			
				TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$5	373.693,32
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMES		CÓDIGO SNIP					
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compra por debajo del Umbral		SI							
TRIMESTRE	1	Región		SI		CIAMA O METROPOLITANA					
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	Provincia		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	3	Municipio		SI		Distrito Nacional					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		SI		Distrito Nacional					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
2281773	Templado	Unidad	60	R\$5	800,00	R\$5	R\$5	48.000,00			
23101705	Asociados para arriba e inferiores	Unidad	1	R\$5	3.000,00	R\$5	R\$5	3.000,00			
23101706	Cuchillas de pala	Unidad	1	R\$5	3.000,00	R\$5	R\$5	3.000,00			

5255101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
PLANTAS Y MAQUINARIOS	PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	BIENES	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	25112504	Unidad	28	RD\$	53,571.42	RD\$	1,500,900.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,500,900.76
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
PRODUCTOS METALICOS	PRODUCTOS METALICOS	SERVICIOS	Compra por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	29111702	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
	39101601	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00
	31103704	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
SEGUROS DE VEHICULOS	SEGUROS DE VEHICULOS	SERVICIOS	Compra por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	84131503	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FESTIVIDADES	ACTIVIDADES FESTIVAS	SERVICIOS	Compra por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	90131801	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
	90131801	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
	90131801	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	130,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
PAPEL DE ESCRITORIO	PARA LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCION	BIENES	Compra por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	34111216	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
	34111207	Unidad	250	RD\$	200.00	RD\$	50,000.00
	34111317	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
	39121310	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	76,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
EXTINTORES	EXTINTORES	BIENES	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	46101001	Unidad	200	RD\$	25,000.00	RD\$	5,000,000.00
	46101001	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
REPUESTOS	REPUESTOS PARA LA INSTITUCION	BIENES	Compra Menores	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	25171111	Unidad	1	RD\$	210,000.00	RD\$	210,000.00
	25171111	Unidad	4	RD\$	22,500.00	RD\$	90,000.00
	31104504	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	325,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
AUTOMOVILES Y CAMIONES	VEHICULOS PARA LA INSTITUCION	BIENES	Comparación de Precios	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	25101501	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
QUIMICOS PARA EL SANEAMIENTO DE	PRODUCTOS PARA LA PURIFICACION DEL AGUA	SERVICIOS	Compra por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	60104201	Unidad	4	RD\$	40,000.00	RD\$	160,000.00
	60104201	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	SERVICIOS	Compra por debajo del Umbral	SI			
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUZGA DE EJECUCIÓN DEL ÍTEM	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
				Provincia	Diezma Nacional		
				Municipio	Diezma Nacional		
				Diezma Municipal	Diezma Nacional		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
	55101504	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	15,000.00

Agregar Procedimiento


Elvin Antonio Santos Dumé
 Encargado de la División de Compras y Contrataciones

